



Российская Федерация
Республика Хакасия

Россия Федерациязы
Хакас Республика

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ «О ПРАВИЛАХ ФОРМИРОВАНИЯ СПИСКОВ ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛЬЯ ЭКОНОМИЧЕСКОГО КЛАССА, ПОСТРОЕННОГО ИЛИ СТРОЯЩЕГОСЯ НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ ЕДИНОГО ИНСТИТУТА РАЗВИТИЯ В ЖИЛИЩНОЙ СФЕРЕ, И ПОРЯДКЕ ВКЛЮЧЕНИЯ УКАЗАННЫХ ГРАЖДАН В ЭТИ СПИСКИ»

Принят Верховным Советом Республики Хакасия 25 апреля 2018 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Хакасия от 20 декабря 2012 года № 130-ЗРХ «О правилах формирования списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельных участках единого института развития в жилищной сфере, и порядке включения указанных граждан в эти списки» («Вестник Хакасии», 2012, № 107; 2016, № 11; 2017, № 90) следующие изменения:

1) в наименовании слова **«ЖИЛЬЯ ЭКОНОМИЧЕСКОГО КЛАССА»** заменить словами **«СТАНДАРТНОГО ЖИЛЬЯ»**;

2) в части 1 статьи 1:

а) в абзаце первом слова «которые соответствуют условиям отнесения к жилью экономического класса (далее – жилье экономического класса)» заменить словами «которые являются стандартным жильем», слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

б) в абзаце втором слова «к жилью экономического класса» заменить словами «к стандартному жилью»;

3) в статье 2:

а) в пунктах 4, 5, 7 части 1 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

б) в пункте 3 части 2 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

4) в статье 3:

а) в наименовании слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

б) в части 1:

в пункте 1 слова «в жилье экономического класса» заменить словами

«в стандартном жилье», слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

в пункте 3 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

в пункте 6 слова «жилье экономического класса» заменить словами «стандартное жилье»;

в пункте 7 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

в) в пунктах 2, 3, 4 части 3 слова «жилье экономического класса» заменить словами «стандартное жилье»;

5) в наименовании статьи 4 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

б) в наименовании статьи 5 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

7) в статье 6:

а) в наименовании слова «жилье экономического класса» заменить словами «стандартное жилье»;

б) в части 1 слова «жилье экономического класса» заменить словами «стандартное жилье»;

в) в части 2 слова «жилье экономического класса» заменить словами «стандартное жилье», слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

г) в частях 4, 5 слова «жилье экономического класса» заменить словами «стандартное жилье»;

д) в части 6:

в абзаце первом слова «жилье экономического класса» заменить словами «стандартное жилье»;

в пункте 1¹ слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

е) в абзацах первом и втором части 7 слова «жилье экономического класса» заменить словами «стандартное жилье»;

ж) в части 8 слова «жилье экономического класса» заменить словами «стандартное жилье», слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Хакасия –
Председатель Правительства
Республики Хакасия



В.М. Зимин

г. Абакан
03 мая 2018 года

№ 26-ЗРХ